
Zihin Haritası 
Zihin haritası birbirine bağlı ve bir anahtar sözcüğün etrafında ışınsal (radyal) olarak toplanmış kelimeleri, 

düşünceleri, işleri ya da diğer öğeleri betimlemek için kullanılan bir çizgedir (diyagram, şema). Düşünceleri 

oluşturmak, görselleştirmek, tasarlamak ve sınıflandırmak ile birlikte, eğitim alanında, organizasyonda, problem 

çözümünde ve karar almada yardımcı olarak kullanılır.

Zihin haritası, bilgi parçaları arasındaki anlamsal ya da diğer bağlantıları gösteren görsel zekaya yönelik bir 

çizgedir. Bu bağlantıların doğrusal olmayan (non-linear) ve ışınsal bir şekilde sergilenmesi, herhangi bir 

organizasyon işine beyin fırtınası yaklaşımı ile can verilmesini sağlarken ilk planda içinde çalışılacak uygun ve iyi 

seçilmiş, özünlü (zatî, intrinsic) bir kavramsal çerçeve kurma zorluğunu da ortadan kaldırır.

Zihin haritası anlamsal bir ağa ya da bilişsel bir haritaya benzer, fakat kullanılan bağlantıların tipleri için biçimsel 

kısıtlamalar yoktur.

Öğeler kavramların önemine göre sezgisel olarak gruplar altında, alanlar içinde ve dallar şeklinde düzenlenirler. 

Bilgileri birikiminin metodu olarak, bilgilerin anlamsal yapısının muntazam grafik düzenlenmesi, mevcut anıların 

anımsanmasına da yardımcı olur.

Temel Prensipler

Zihin haritaları oluştururken ana fikrin ya da nesnenin merkeze yerleştirilmesi gerekir. Daha sonra bu fikir ya da 

nesnenin bağlı olduğu alt fikirler ya da nesneler merkez çevresine belli bir hiyerarşi içerisinde yerleştirilir. Birbiriyle 

ilgili öğeler bağlantılar aracılığı ile birleştirilir. Benzer öğeler ayrıca gruplanabilir. Simgeler ve resimler aracılığı ile 

zihin haritaları zenginleştirilebilir ve kimi öğelere numaralar verilerek öncelik de kazandırılabilir..

Zihin Haritası Uygulamaları

Zihin haritalarını çizmek için kağıt kalem yeterli olabileceği gibi bilgisayar programlarından yararlanmak da 

mümkündür.

Bu konudaki yazılımları web tabanlı ve web tabanlı olmayanlar olarak ikiye ayırabiliriz. Bunlar da kendi aralarında 

bedelli ve bedelsiz olarak sınıflandırılabilirler. Bilgisayarınıza herhangi bir program yüklemeden kullanabileceğiniz 

çok kullanışlı bir uygulama örneğini www.mindomo.com adresinde bulabilirsiniz. Mindomo ile yarattığınız çizgeleri 

aynı sitede saklayabilir ve bunları çeşitli resim formatlarına (JPG, BMP, v.b.) çevirerek, bilgisayarınıza da 

kaydedebilirsiniz.

Mindomo ile yapılmış basit bir çizgeyi aşağıdaki görsele tıklayarak inceleyebilirsiniz.



Internet’ten indirerek bedelsiz kullanabileceğiniz bir başka popüler zihin haritası uygulaması ise Freemind’dır. 

Freemind uygulamasını aşağıdaki bağlantıyı kullanarak indirebilir ve bilgisayarınıza kurabilirsiniz.

http://freemind.sourceforge.net/wiki/index.php/Download

Eğer ücret ödeyerek daha gelişmiş bir yazılım almayı düşünüyorsanız zihin haritası fikrini standardize eden ve ilk 

olarak ticarileştiren Tony Buzan’ın şirketi Mindjet’in ürettiği Mind Manager adlı programı www.mindjet.com

adresinden indirip, 21 gün süreyle deneme amaçlı kullanabilir ve beğenirseniz kredi kartınızla satın alabilirsiniz.


